
Verbale di deliberazione N. 89
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico alla Ditta Casaril Falegnameria di Rivamonte Ag. 
(BL) della realizzazione di una terrazza panoramica in legno in 
Loc. Mis.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì trenta del mese di ottobre, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Affido incarico alla Ditta Casaril Falegnameria di Rivamonte Ag. (BL) della 
realizzazione di una terrazza panoramica in legno in Loc. Mis. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 64 dd. 05.09.2019 la Giunta comunale ha approvato lo schema di atto di 

concessione su beni del demanio strade dello Stato tra la Provincia Autonoma di Trento e il 
Comune di Sagron Mis, relativa all’utilizzo a titolo gratuito fino al 31/12/2027, del terreno 
identificato catastalmente nella p.fd. 916/5 per mq 176 e nella p.fd. 924/7 per mq 40 in C.C. di 
Sagron Mis sito in loc Mis, da destinare alla realizzazione di una terrazza panoramica lignea sulla 
quale saranno collocati panchina doppia, tabella descrittiva del territorio, parapetto descrittivo 
della sky line delle montagne e vaso per fiori, autorizzando il Sindaco Pro Tempore alla stipula 
dell’atto; 

- è stata sottoscritta la convenzione di cui trattasi tra il Comune di Sagron Mis e la Provincia 
Autonoma di Trento – Servizio Gestioni Patrimoniali e Logistica; 

- con determinazione n. 12 dd. 16.09.2019 il responsabile dell’ufficio tecnico comunale ha 
incaricato l’ing. Nami Riccardo con studio tecnico in via San Rocco, 29 a Primiero San Martino di 
Castrozza (Tn) della redazione dei calcoli statici della struttura in legno denominata “Terrazzo 
panoramico” e l’ing. Orler Ferdinando con studio tecnico in via di Sopra, 20/C a Mezzano (Tn), 
della redazione del collaudo statico della medesima; 

Acquisiti i calcoli statici da parte dell’ing. Riccardo Nami, si rende necessario procedere alla 
realizzazione della terrazza panoramica, al fine di poterne garantire l’utilizzo entro la prossima 
primavera; 

verificato che l’intervento di cui trattasi, per tipologia e caratteristiche, non può essere realizzato 
direttamente dall’unico operaio comunale alle dipendenze dell’Ente, in quanto già impegnato in 
altre attività di manutenzione del patrimonio comunale; 

richiesto, pertanto, apposito preventivo alla ditta Ditta Casaril Falegnameria di Casaril Damiano con 
sede a Rivamonte Ag. (BL), specializzata nella realizzazione e nella posa in opera di rivestimenti e 
manufatti lignei; 

visto il preventivo prot. n. 2077 dd. 07.10.2019 con il quale la Ditta Casaril Falegnameria si rende 
disponibile a realizzare la terrazza panoramica in legno di larice massiccio completa di colonne 
portanti e parapetto su tutti i lati, al costo complessivo netto di euro 6.190,00 (lordo iva inclusa euro 
7.551,80); 

valutata la congruità economica dell’offerta presentata dalla Ditta, in relazione alla tipologia del 
lavoro da eseguire, offerta espressamente approvata dall’Amministrazione; 

accertato, altresì, che l’importo dell’intervento risulta inferiore ad € 50'000,00 e che, pertanto, 
risulta possibile assegnare il medesimo a trattativa diretta in applicazione dell’art. 52 comma 9 della 
L.P. 10 settembre 1993 n.26;  

ritenuto, pertanto, di incaricare la Ditta Casaril Falegnameria di Casaril Damiano con sede a 
Rivamonte Ag. (BL) in Via Zenich, n. 53 della realizzazione della terrazza di cui trattasi alle 
condizioni di cui al preventivo di spesa prot. n. 2077 dd. 07.10.2019 agli atti dell’Amministrazione; 

accertata la disponibilità di bilancio al cap. 8012115 art. 0 cod. 2020105999 del bilancio 2019/2021, 
esercizio 2019; 

vista la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 recante “Norme in materia di lavori pubblici di interesse 
provinciale e per la trasparenza negli appalti” come modificata dalla L.P. 2/2016 e ss.mm.; 



preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 33 del 28.12.2018 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 
26.03.2018; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano,  

 
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, alla Ditta Casaril Falegnameria di Casaril 
Damiano con sede a Rivamonte Ag. (BL) in Via Zenich, n. 53, la realizzazione di una terrazza 
panoramica in legno da installare in loc Mis, al costo complessivo di euro 6.190,00 (lordi euro 
7.551,80 iva inclusa) come da offerta prot. n. 2077 di data 07.10.2019 agli atti 
dell’Amministrazione. 

2. Di impegnare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento e pari ad euro 7.551,80 
iva inclusa al cap. 8012115 art. 0 cod. 2020105999 del bilancio 2019/2021, esercizio 2019 che 
presenta sufficiente disponibilità. 

3. Di precisare che il contratto verrà formalizzato secondo i normali usi del commercio, mediante 
scambio di documentazione fiscale. 

4. Di incaricare l’ufficio finanziario di provvedere alla liquidazione del corrispettivo pattuito ad 
avvenuta esecuzione a regola d’arte dei lavori di cui trattasi, previa verifica dell’ufficio tecnico 
comunale. 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm, stante la 
necessità di eseguire i lavori in tempi brevi. 

6. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 31 luglio 1993, n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 c.5 
del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L;  

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai 
sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.mm. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-31T09:12:32+0100
	GADENZ LUCA


		2019-10-31T14:15:24+0100
	ZURLO SONIA




